

Algemene informatie

Aanbesteding: verwijderen en reinigen met PFAS verontreinigde grond
Aanbestedende Dienst: Samenwerkingsorganisatie De Wolden Hoogeveen
Referentie: z.475619

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Kerncompetentie

Vraag:

In de leidraad vraagt u een referentieproject dat de afgelopen 3 jaar is uitgevoerd. Het is gebruikelijk dat hiervoor een termijn van 5 jaar wordt gehanteerd. Zou u de termijn voor het referentieproject aan kunnen passen naar 5 jaar?

Antwoord:

Bij levering en diensten geldt een periode van drie jaar, voor werken geldt een periode van 5 jaar. We zien gezien de aard van de opdracht geen reden om hier van af te wijken.

Percelen: P1 De opdracht
Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Toegang tot werkgebied

Vraag:

Wordt het terrein tijdens de (aanéengesloten) periode van afvoer, zoals bepaald door de opdrachtnemer, ook gebruikt door anderen of zijn er geen belemmeringen (qua ruimte en tijd)?

Antwoord:

Rekening houdend met nr. 10 van het PvE, zal opdrachtgever zorgdragen voor het toegankelijk zijn van het terrein gedurende een aangesloten periode.

Percelen: P1 De opdracht
Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Toegang tot werkgebied

Vraag:

Aangezien er geen schouw wordt georganiseerd, kan de toestand van het terrein ter plaatse niet geïnspecteerd worden. Kan de opdrachtgever bevestigen dat de poort/toegang tot het terrein voldoende breedte heeft voor normale 8x4 vrachtwagenkippers of kan de vrije breedte opgegeven worden?

Antwoord:

De vrije doorgang bedraagt 3.6 meter. In overleg kan opdrachtgever de doorgang verruimen met een (1) meter door het verwijderen van een biels en hekje aan de linker zijde.

Percelen: P1 De opdracht

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Rijplaten

Vraag:

In bijlage 7 staan rijplaten ingetekend maar deze zijn niet zichtbaar of niet aanwezig in bijlages 5A, 5B en 5C. Kan de opdrachtgever bevestigen of deze al dan niet aanwezig zijn? Indien aanwezig, worden deze kosteloos ter beschikking gesteld en wat is de breedte van de rijbaan? Indien niet aanwezig, moet er toestemming bekomen worden om rijplaten te plaatsen en zo ja, bij wie?

Antwoord:

Bijlage 7 dient als kadastrale locatie aanduiding, waar geen rechten aan kunnen worden ontleend. Ze dient ter illustratie van de omgeving. Rijplaten zijn niet aanwezig. U kunt deze inzetten en gebruiken. Specifieke toestemming voor gebruik is niet nodig. Wanneer de grond nat is, zijn rijplaten vanaf de weg tot aan het depot noodzakelijk.

Percelen: P1 De opdracht

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Worteldoek / zeil

Vraag:

Wordt er een (eind)onderzoek gedaan van de bodem onder de worteldoek /zeil en dient, indien hier PFAS blijkt aanwezig te zijn, dit ook ontgraven en afgevoerd/verwerkt te worden binnen deze opdracht?

Antwoord:

Er zal een (eind)onderzoek worden gedaan naar de grond onder het worteldoek/zeil. De uitkomst hiervan heeft geen invloed op deze opdracht. Het eventueel ontgraven en afvoeren/verwerken van de grond onder het worteldoek/zeil valt buiten deze scope.

Percelen: P1 De opdracht
Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
verkeersmaatregelen

Vraag:

Welke verkeersmaatregelen en maatregelen tegen overlast voor de buurtbewoners zijn genomen bij de aanvoer en het op stock leggen van de grond? Waren de genomen maatregelen toen voldoende om het beoogde resultaat te bereiken?

Antwoord:

Opdrachtnemer is zelf verantwoordelijk voor het nemen van verkeersmaatregelen op basis van de CROW zoals vermeld in het PvE. De verkeerssnelheid zat in ieder geval tijdelijk teruggebracht moeten worden naar 30 km per uur. Opdrachtgever zal de omwonenden t.z.t informeren. Destijds zijn het plaatsen van waarschuwings- en signaalborden voldoende gebleken.

Percelen: P1 De opdracht
Beantwoord op: 7 aug. 2024